
Tabla N25. Frecuencia con la que se sale o se reúne con una serie de personas
¿Con qué frecuencia queda Ud. para salir o reunirse en casa con las siguientes personas que
le voy a mencionar? Nos referimos a quedar para charlar, tomar algo, hacer alguna actividad.

CoN Su/S HIjo/a/S

Casi todos los días/
varias veces a la semana/ una vez al mes una vez al año/ No procede,

varias veces al mes /varias veces al año Nunca no tiene N.S. N.C. Total (n)

Total 57,8 6,5 5,5 29,2 0,2 0,9 100 (2.465)

Sexo

Hombre 52,5 6,7 5,1 34,7 0,2 0,7 100 (1.206)

Mujer 62,8 6,2 5,8 23,9 0,1 1,2 100 (1.259)

Edad

Hasta 24 años 4,2 0,0 6,8 88,4 0,0 0,5 100 (190)

De 25 a 34 32,2 0,0 4,4 62,5 0,0 0,9 100 (432)

De 35 a 44 66,0 2,5 4,8 24,8 0,6 1,4 100 (517)

De 45 a 54 71,0 8,2 4,7 15,1 0,0 0,9 100 (449)

De 55 a 64 71,7 10,8 5,7 10,2 0,3 1,4 100 (353)

65 años o más 69,5 13,5 7,1 9,5 0,0 0,4 100 (524)

Estado civil

Casado/a 78,6 8,1 4,2 7,9 0,2 1,0 100 (1.324)

Soltero/a 16,5 0,4 7,0 75,2 0,1 0,8 100 (771)

Viudo/a 71,1 13,4 8,8 5,7 0,0 1,0 100 (194)

Separado/a 76,3 11,3 3,8 8,8 0,0 0,0 100 (80)

Divorciado/a 58,9 14,7 6,3 17,9 0,0 2,1 100 (95)

Educación

Primaria o menos 67,8 10,9 7,7 12,9 0,0 0,8 100 (599)

Secundaria inicial 62,2 6,2 6,2 24,7 0,2 0,7 100 (600)

FP de grado medio 48,3 4,9 3,4 42,9 0,5 0,0 100 (205)

Secundaria superior 52,6 4,3 4,3 36,6 0,0 2,3 100 (350)

FP de grado superior 60,6 1,3 3,5 33,2 0,4 0,9 100 (226)

Universidad 46,4 6,0 4,5 42,1 0,2 0,8 100 (485)

Situación laboral

Ocupados/as 56,2 4,0 4,0 34,4 0,3 1,2 100 (1.012)

Parados/as 54,9 4,2 5,1 34,9 0,2 0,7 100 (565)

Jubilados/as 
o pensionistas 67,3 13,1 7,2 11,9 0,0 0,5 100 (581)

Estudiantes 0,9 0,0 8,3 90,8 0,0 0,0 100 (109)

Trabajo doméstico 
no remunerado 77,7 9,8 7,3 3,1 0,0 2,1 100 (193)

Clase social

Clase alta/media-alta 53,3 5,5 3,9 36,5 0,2 0,6 100 (493)

Nuevas clases medias 55,2 6,3 5,3 31,5 0,4 1,4 100 (569)

Viejas clases medias 65,1 5,6 6,8 21,0 0,0 1,5 100 (338)

Obreros/as 
cualificados/as 59,2 7,9 4,8 27,4 0,1 0,6 100 (725)

Obreros/as 
no cualificados/as 59,1 5,6 8,3 26,2 0,0 0,7 100 (301)

Fuente: CIS, Barómetro de noviembre 2014, estudio 3.045.

Nota: Se han seleccionado cuatro ítems, del total de seis de que consta la pregunta. Se han agrupado las categorías de respuesta. 


